Citta Metropolitana di Napoli

DECRETON. A DEL ¢33 . }]. 90.73

Oggetto: Designazione dell’Ufficio per la riscossione dei crediti liquidati dalla Corte dei Conti
sentenze n.100/2018, 227/2018, 795/2013, 1506/2014, 1131/2015, 710/2015.

IL SINDACO

Premesso che con note prot.n.39917/2023 e n.39917/2023 si apprendeva dell’esistenza presso
I’ufficio Programmazione e Bilancio di diverse sentenze della Corte dei Conti per le quali occorre
portare a termine il procedimento di riscossione, ed in particolare le sentenze n.100/2018, 227/2018,
795/2013, 1506/2014, 1131/2015, 710/2015;

Considerato che occorre individuare il Responsabile della riscossione dele suddette sentenze, atteso
che non ¢ stato rinvenuto nei fascicoli il precedente Responsabile designato;

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche™;

VISTO I"art. 214 del decreto legislativo 26 agosto 2016, n. 174;

RITENUTO che, nell’ambito della struttura dell’Ente, il settore Programmazione e Bilancio sia
quello in cui vi sono figure professionali che possono adeguatamente porre in essere gli adempimenti
necessari per I’esecuzione delle sentenze e/o delle ordinanze esecutive della Corte dei Conti, in
conformita alle indicazioni rese dalla Corte dei Conti ai sensi del D.Lgs.26.08.2016 n.174 avente ad
oggetto “Codice di Giustizia contabile, adottato ai sensi dell’art.20 della legge 07.08.2015, n.124™;

RITENUTO che per I’espletamento di talune fasi del procedimento di riscossione dei crediti erariali
si rende necessario il supporto dell’Ufficio legale e dell’Ufficio Gestione Bilancio;

DECRETA

1. di designare, ai sensi e per gli effetti di cui al decreto legislativo 26 agosto 2016, n. 174 recante
“Codice di giustizia contabile”, articolo 214, quale Ufficio deputato alla riscossione di crediti liquidati
dalla Corte dei Conti con sentenza e/o ordinanza esecutiva a carico dei responsabili per danno erariale
delle sentenze n.100/2018, 227/2018, 795/2013, 1506/2014, 1131/2015, 710/2015, il Responsabile
del Settore Programmazione Bilancio, dott. Renato Spedaliere;

2. di individuare I'Ufficio Legale e 1’Ufficio Gestione Bilancio quali Uffici di supporto per
I’espletamento degli incombenti relativi al procedimento di riscossione dei crediti erariali;

DISPONE

Che 1l presente decreto sia notificato al Responsabile settore Programmazione e Bilancio, al
responsabile del settore AA.GG. e al responsabile del settore gestione Bilancio;



sia trasmesso alla Procura Regionale presso la Corte dei Conti- sezione giurisdizionale per la

Gﬁfﬂpaniﬂ,‘ = e = e === — = = e

sia pubblicata all’Albo pretorio on line e nel sito web del Comune di Marano di Napoli sezione
amministrazione trasparente.

Marano di Napoli li 21/11/2023
[L SINDACO

iy . Dott\\l\gt-tfo orra
C




